
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15606
Del : 27/12/2012
Esecutivo da: 27/12/2012
Proponenti : Servizio Biblioteche, Archivi, Eventi

Direzione Cultura Turismo e Sport

OGGETTO: 

Concerto del primo dell'anno - a favore della Fondazione Orchestra Regionale Toscana per utilizzo 
Teatro Verdi 

     

LA DIRIGENTE

Considerato che:

con Delibera n. 24 del 23.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012/14  e  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica;

con Delibera di Giunta n.  285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012 
che autorizza i dirigenti competenti ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla  
realizzazione dei propri programmi nei limiti degli stanziamenti di bilancio;

il “Concerto del Primo dell’Anno”, realizzato gratuitamente dalla  Fondazione Scuola di Musica di 
Fiesole   ONLUS,  ha sempre  ottenuto  un vivo  successo  di  pubblico  e  rappresenta ormai  il  tradizionale  
momento  di scambio di auguri  per il nuovo anno;

la Fondazione Scuola di Musica di Fiesole ONLUS, anche per il primo dell’anno 2013 è disponibile 
all’esecuzione gratuita del suddetto Concerto;

Preso atto che il concerto del Primo dell’anno ha avuto luogo da più di un decennio presso il prestigioso  
Teatro del  Maggio Musicale di Firenze, ma che purtroppo il prossimo capodanno il suddetto Teatro non sarà 
disponibile per momentanea inagibilità;

Considerato necessario pertanto provvedere all’individuazione di una sede di egual prestigio in grado di  
ospitare l’importante evento cittadino;

Ritenuto, a tale riguardo il teatro Verdi una “location” ideale ed alternativa ad accogliere il concerto del primo 
dell’anno notoriamente molto seguito ed apprezzato dai fiorentini;
 
Dato  atto  che  l’Amministrazione  Comunale,  in  considerazione  della  rilevanza  dell’evento,  che  ormai 
costituisce una  tradizione per la  città,  intende farsi carico, come ha fatto ogni anno, delle spese per la 

 pag. 1



messa a disposizione del Teatro da parte della Fondazione ORT Orchestra Regionale Toscana,  gestore del  
Teatro, alla Scuola di Musica di Fiesole;

Considerato  che La Fondazione ORT Orchestra  Regionale Toscana si  è resa disponibile  ad ospitare il  
tradizionale “Concerto del Primo dell’Anno”che si terrà alle ore 11,30 del 1 gennaio 2013; 

Visto il Preventivo della Fondazione ORT  Orchestra Regionale Toscana  (prot. n. 0169836 del 18.12.2012)  
per l’utilizzo del Teatro Verdi in occasione dello spettacolo del 1 gennaio 2013  per un costo complessivo di € 
10.648,00 iva 21% compresa, spesa ritenuta congrua;

Dato  atto  che  la  copia  informatica  del  preventivo,  allegato  al  presente  provvedimento,  è  conforme 
all’originale  che si conserva  presso questo ufficio;

Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva pari a € 10.648,00 Iva 21% inclusa  a  favore della 
Fondazione  ORT Orchestra Regionale Toscana, (cod. ben. 6821), imputando la spesa al Cap. 29310 del 
bilancio 2013;

- Visti gli artt.7.2 (All.n1, lettera a ) e 10.3 del Regolamento del Servizio di economia e di cassa e delle 
spese in economia;

- Visti gli artt.151 e 183 del D.lgs n.267/2000;
- Visti l’artt. 81 e 82  dello Statuto del Comune di Firenze;
- Visti gli articoli 23  del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. Di sostenere le spese necessarie per la realizzazione del tradizionale “Concerto del Primo dell’Anno” 
presso il Teatro Verdi di Firenze, da eseguirsi gratuitamente a cura della Fondazione Scuola di 
Musica di Fiesole Onlus; 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 10.648,00 Iva 21% inclusa  a  favore della Fondazione 
ORT Orchestra Regionale Toscana,  (cod. ben. 6821), per le spese relative all’utilizzo del Teatro 
Verdi  per il “Concerto del Primo dell’Anno”,  imputando la spesa sul capitolo 29310 del bilancio 
2013, che presenta la necessaria disponibilità (CIG: ZE807CFE5C).

Firenze, lì 27/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Lucia De Siervo

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 27/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


